
Zweite Satzung zur Änderung der
Kindertageseinrichtungen-Gebührensatzung des Marktes Peiting

vom 14.03.2023

Der Markt Peiting erlässt aufgrund der Artikel 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in
der Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 1993 (GVBl $. 264, BayRS 2024-1-i), zuletzt
geändert durch Art. 10b des Gesetzes vom 10. Dezember 2021 (GVBl. S. 638), folgende
Satzung:

$1
Änderung einer Satzung

Der Anhang zu $ 5 Abs. 1 der Kindertageseinrichtungen-Gebührensatzung des Marktes Peiting
vom 08. Juli 2020 (Gebührentabelle) erhält folgende Fassung:

Anhang zum $ 5 Abs. 1

der Kindertageseinrichtungen-Gebührensatzung
des Marktes Peiting

Benutzungsgebühr Kindergartengruppen

Buchungszeit in Stunden Monatliche Gebühr, 2. Kind/€Monatliche Gebühr/€

3-4 99,00 49,50

4-5 55,00110,00

5-6 122,00 61,00

6-7 137,00 68,50

7-8 147,00 73,50

8-9 158,00 79,00

9-10 173,00 86,50

>

Benutzungsgebühr für unter dreijährige Kinder in Kindergartengruppen
(bis einschl. des Monats vor Vollendung des dritten Lebensjahres)

Monatliche Gebührl/€ Monatliche Gebühr, 2. Kind/€Buchungszeit in Stunden

3-4 148,50 74,25

4-5 165,00 82,50
5-6 183;00 91,50
6-7 205,50 102,75

7-8 220,50 110,25

8-9 118,50237,00
9-10 259,50 129,75



Benutzungsgebühr Krippengruppen

Buchungszeit in Stunden Monatliche Gebühr/€ Monatliche Gebühr, 2. Kind/€

3-4 198,00 99,00

4-5 220,00 110,00

5-6 244,00 122,00

6-7 274,00 137,00

7-8 294,00 147,00

8-9 316,00 158,00

9-10 346,00 173,00

82
In-Kraft-Treten

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01. September 2023 in Kraft.

Peiting, den 14.03.2023

M T PEITI

Erstdr Bürgermeister




